
 
Об утверждении членов Общест-
венной палаты Саратовской об-
ласти 

На основании части 12 статьи 8 Закона Саратовской области от 9 но-
ября 2007 года № 243-ЗСО «Об Общественной палате Саратовской облас-
ти» Саратовская областная Дума  

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить членами Общественной палаты Саратовской области 
следующих лиц: 

Богданову Валентину Викторовну - председателя Саратовского ре-
гионального общественного движения «Союз защиты вкладчиков, акцио-
неров и инвесторов»;  

Джашитова Александра Эммануиловича – доцента кафедры «Теоре-
тическая механика» ГОУ ВПО «Саратовский государственный техниче-
ский университет», председателя Ассоциации территориальных общест-
венных самоуправлений «Ассоциация самоуправляемых территорий 
г.Саратова»; 

Зайцеву Ирину Александровну – профессора кафедры детских ин-
фекционных болезней ГОУ ВПО «Саратовский государственный медицин-
ский университет имени В.И.Разумовского Федерального агентства по 
здравоохранению и социальному развитию», члена-корреспондента Рос-
сийской академии естественных наук, заслуженного врача Российской Фе-
дерации; 

Козлову Маргариту Сергеевну – председателя профсоюзной органи-
зации студентов ГОУ ВПО «Саратовский государственный университет 
имени Н.Г. Чернышевского» Профессионального союза работников народ-
ного образования и науки Российской Федерации, кандидата социологиче-
ских наук; 

Константинова Владимира Дмитриевича – генерального директора 
некоммерческого партнерства «Межрегиональное Объединение Строите-
лей (СРО)»;   

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

22.12.2010 № 39-1891 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

Коргунову Ольгу Викторовну - председателя правления Саратовско-
го регионального детского благотворительного общественного фонда 
«Савва»; 

Полянскую Галину Михайловну – директора МОУ «Средняя обще-
образовательная школа № 67» города Саратова, кандидата педагогических 
наук, заслуженного учителя Российской Федерации; 

протоиерея Дионисия (Абрамов Денис Викторович) – Благочинного 
Петровского и Ртищевского округов Саратовской епархии, настоятеля Ка-
занской церкви города Петровска; 

Подборонова Олега Олеговича – генерального директора Энгельс-
ского мясоперерабатывающего комбината «Покровское»; 

Резепову Елену Борисовну - председателя Саратовской областной 
профсоюзной общественной организации работников среднего и малого 
бизнеса; 

Столярову Елену Владимировну – начальника информационного от-
дела ГОУ ВПО «Саратовская государственная академия права», председа-
теля областного комитета родителей военнослужащих, проходящих служ-
бу по призыву, при военном комиссариате Саратовской области; 

Тонких Анатолия Никифоровича – председателя Саратовского ре-
гионального отделения Общероссийской общественной организации «Со-
юз пенсионеров России»; 

Утца Сергея Рудольфовича – заместителя директора, начальника 
службы информации телерадиовещания ФГУП ВГТРК «Государственная 
телевизионная и радиовещательная компания «Саратов», доктора меди-
цинских наук, профессора; 

Шелеста Аркадия Юрьевича – председателя правления Саратовской 
региональной общественной организации «Саратовское Землячество Ук-
раинцев Поволжья»; 

Шеку Владислава Ивановича – члена Саратовской региональной об-
щественной организации ветеранов органов прокуратуры;  

Шинчука Бориса Леонидовича –  председателя Саратовского регио-
нального отделения общероссийской общественной организации «Ассамб-
лея народов России», доктора экономических наук, профессора. 

2. Признать утратившим силу постановление Саратовской областной 
Думы от 27 января 2010 года № 28-1396 «Об утверждении членов Общест-
венной палаты Саратовской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                               В.В.Радаев 


